
Informace pro občany jiných  
členských států EU 

 
Volby do Evropského parlamentu 7. - 8. června 2024 

 
Občan jiného členského státu EU má právo hlasovat ve volbách do Evropského 
parlamentu za předpokladu, že 
- nejpozději 8. 6. 2024 dosáhne věku 18 let 
- je ke druhému dni voleb přihlášen nejméně 45 dnů k trvalému nebo přechodnému 
pobytu na území ČR 
- nemá omezenou svéprávnost k výkonu volebního práva nebo omezenou osobní 
svobodu z důvodu ochrany zdraví lidu 
- je u obecního úřadu v místě pobytu zapsán v seznamu voličů do EP 
 
 Občan jiného členského státu EU, který již hlasoval ve volbách do Evropského 

parlamentu na území ČR v minulých volbách a nepožádal o vyškrtnutí ze seznamu 
voličů do Evropského parlamentu, je v seznamu voličů veden automaticky. 

 Občan jiného členského státu EU, který hlasoval ve volbách do zastupitelstev obcí, 
požádá o přenesení údajů z tohoto seznamu do seznamu voličů pro volby do 
Evropského parlamentu do 28. 4. 2024. 

 Občan jiného členského státu EU, který ještě na území ČR není zapsán v seznamu 
voličů, projeví svou vůli hlasovat tím, že podá u obecního úřadu v místě pobytu 
žádost o zápis do seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu do 
28. 4. 2024. 

 
Dne 28. 4. 2024 od 8:00 do 14:00 hod. na tel. č. 601 119 386, osobně od 
14:00 do 16:00 hod. na obecním úřadě Majdalena, Majdalena 78 
 
Formulář žádosti je k dispozici ke stažení 
na stránce Volby do Evropského parlamentu 2024 - Volby (mvcr.cz) 

https://www.mvcr.cz/volby/clanek/volby-do-evropskeho-parlamentu-2024.aspx?q=Y2hudW09Mw%3d%3d

